
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 36-1731, i. k. 1111100NUTA00000346 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 801 „DĖL IŠMOKŲ VAIKAMS SKYRIMO IR MOKĖJIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2011 m. kovo 23 d. Nr. 346 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams 

skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 100-3724; 2006, Nr. 111-4226; 

2009, Nr. 41-1564, Nr. 158-7171; 2010, Nr. 104-5398): 

1.1. Papildyti 12.3 ir 12.4 punktais: 

„12.3. prašyme pažymėti duomenis apie šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų vidutinių 

mėnesio pajamų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnyje ir 

tenkančių vienam asmeniui per mėnesį, dydį per praėjusius kalendorinius metus; 

12.4. pateikti praėjusių 12 kalendorinių mėnesių iki kreipimosi dėl išmokos mėnesio 

arba praėjusių 12 kalendorinių mėnesių nuo teisės gauti išmoką atsiradimo mėnesio šeimos ar 

bendrai gyvenančių asmenų gautų pajamų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 

15 straipsnyje, dydį patvirtinančius dokumentus, jeigu šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų 

vidutinės mėnesio pajamos, palyginti su praėjusiais kalendoriniais metais gautomis 

pajamomis, sumažėjo;“. 

1.2. Papildyti 24 punktu: 

„24. Pasibaigus kiekvienam kalendorinių metų ketvirčiui, bet ne vėliau kaip iki kito 

ketvirčio pirmojo mėnesio 25 dienos, socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (toliau 

vadinama – SPIS) valdytojas, vadovaudamasis Socialinės paramos šeimai informacinės 

sistemos nuostatais, patvirtintais socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 29 d. 

įsakymu Nr. A1-172 (Žin., 2008, Nr. 64-2429), pateikia Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Finansų ministerijos (toliau vadinama – Valstybinė mokesčių inspekcija) užklausą dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos turimų duomenų apie naujų gavėjų, kuriems per praėjusį 

laikotarpį buvo paskirta išmoka vaikui, ir jų šeimos narių gautas pajamas. Valstybinei 

mokesčių inspekcijai neteikiami globojamo vaiko, kuriam mokama globos (rūpybos) išmoka 

ir (ar) našlaičių pensija, asmens duomenys ir išmokos vaikui gavėjų ir jų šeimos narių asmens 

duomenys, kai išmoka vaikui skiriama vaikui iki 2 metų arba išmoka vaikui skiriama 

asmenims, gaunantiems socialinę pašalpą arba socialinę paramą mokiniams.“ 

1.3. Papildyti 27.2 punktu: 

„27.2. nustato 12 mėnesių išmokos vaikui mokėjimo terminą, išskyrus tą atvejį, kai 

išmoka vaikui skiriama ir mokama vaikui nuo gimimo dienos iki 2 metų, arba nustato 

trumpesnį išmokos vaikui mokėjimo terminą, kai išmoka vaikui skiriama iki teisės gauti 

išmoką pasibaigimo dienos ar pradedama mokėti ir kitam tos pačios šeimos ar bendrai 

gyvenančių asmenų vaikui, suvienodinant skiriamos ir jau mokamos išmokos vaikui 

mokėjimo laikotarpį;“. 

1.4. Papildyti 42–44 punktais: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.635A072FC248
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A1F3B14F0A00
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.864F8B0FED00
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CC95364F3E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F7589F85A2F1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A519DA059A3B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ACF3AFB05F0F


 

 

„42. Valstybinė mokesčių inspekcija, gavusi užklausą iš SPIS valdytojo, turimus 

duomenis apie išmokos vaikui gavėjų ir jų šeimos narių praėjusių kalendorinių metų pajamas 

į SPIS centrinę duomenų bazę pateikia: I ir II ketvirčių gavėjų ir jų šeimos narių turimus 

duomenis – iki rugpjūčio 25 d., III ir IV ketvirčių – per 30 dienų nuo asmens duomenų 

Valstybinei mokesčių inspekcijai pateikimo. 

43. SPIS valdytojas SPIS duomenų teikėjų ir savivaldybių duomenų apie išmokėtas 

socialines išmokas pagrindu patikrina išmokos vaikui gavėjo pateiktus duomenis apie 

praėjusių kalendorinių metų pajamas ir, nustatęs duomenų apie pajamas neatitikimų, 

informaciją apie juos perduoda savivaldybei, kurioje asmuo buvo pateikęs prašymą gauti 

išmoką. 

44. Savivaldybės administracija, iš SPIS valdytojo gavusi informaciją apie gavėjų 

pateiktus klaidingus duomenis apie pajamas, informuoja išmokos gavėją apie nustatytus 

neatitikimus, galimybę pateikti papildomą informaciją, įrodančią teisę gauti išmoką, nurodo 

permokėtą dėl gavėjo kaltės išmokos sumą, asmens teisę grąžinti neteisėtai gautą sumą ir 

priimtą sprendimą dėl permokėtos išmokos vaikui sumos išskaičiavimo ar išieškojimo teismo 

tvarka.“  

1.5. Papildyti 46 punktu: 

„46. Išmoka vaikui mokama iki sprendime skirti ir mokėti išmoką vaikui nurodyto 

mokėjimo termino pabaigos, jeigu nėra aplinkybių, turinčių įtakos išmokos mokėjimui (vaikas 

mirė, pasikeitė jo gyvenamoji vieta, jis išvyko ir kita).“ 
2. Neteko galios nuo 2012-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1531, 2011-12-28, Žin. 2011, Nr. 164-7815 (2011-12-31), i. k. 1111100NUTA00001531 

 

 

 

 

INISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS DONATAS JANKAUSKAS 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1531, 2011-12-28, Žin., 2011, Nr. 164-7815 (2011-12-31), i. k. 1111100NUTA00001531 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimo Nr. 801 "Dėl Išmokų vaikams skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E226DC0FCA25
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E226DC0FCA25

